"Dispõe sobre: Suplementa na impor­
tância de Cr? 11.000,00 a dotação n° 33-
4.1.3.0.04. 

A Câmara Municipal de Guanilhos de­
creta e eu promulgo a seguinte le:': 

Artigo 1̂  — Fica aberto no Departa­
mento da Fazenda Municipal, um crédito de 
Cr$ 11.000,00 (onze mil cruzeiros), suple­
mentar a dotação n'> 33-4.1.3.0.04 — Equipa­
mentos e Instalações. 

Artigo 2 9 — 0 valor da presente suple-
mentação será coberto com os recursos pro­
venientes das anulações totais e parciais das 
seguintes dotações, do orçamento vigente:

[...]

Artigo 19 — Com a finalidade especi­
fica de atender as despesas com os serviços 
complementares de extensão da rede inter-
ligadora dos diversos próprios de Adminis­
tração (PABX) fica aberto no Departamen­
to da Fazenda Municipal, um crédito espe 
ciai no valor de CrS 38.712,00 (trinta e oito 
mil setecentos e doze cruzeiros). 

Artigo 2° — O valor do presente cré­
dito especial, será coberto com os recursos 
provenientes do "Excesso de Arrecadação", 
apurado no corrente exercido, de acordo 
com o artigo 43 § 39 da Lei n9 4320/64, ra­
tificado pelo artigo 59, alinea "a" da Lei Mu­